ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат»

21.02.2019г.

с. Ястребово

14:30

Присутствовали:

- 1. Ушаков Александр Алексеевич;
- 2. Новодворцева Татьяна Сергеевна;
- 3. Малютин Владимир Сергеевич;
- 4. Майборода Татьяна Викторовна;
- 5. Баранова Наталья Евгеньевна;
- 6. Мачехин Сергей Михайлович;
- 7. Тимошенко Елена Николаевна.

Отсутствовали по уважительным причинам:

- 1. Скурихин Петр Алексеевич;
- 2. Отец Сергий (в миру-Евгений Фролов)

Кворум имеется.

Приглашенные:

- 1.И.о. директора КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» Прокопенков Николай Сергеевич (с правом совещательного голоса);
- 2. Заведующий отделением КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» Лелеко Евгений Александрович.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Попечительского совета из списка, предложенного руководителем КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» и утверждение персонального состава Попечительского совета путем открытого голосования.

<u>Докладчик:</u> Прокопенков Н.С., и.о. директора КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат».

<u>Вопрос 2.</u> Подготовка и утверждение плана работы Попечительского совета на 2019 год.

<u>Докладчик:</u> Прокопенков Н.С., и.о. директора КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат», председатель Попечительского совета.

По первому вопросу:

Слушали:

Николай Сергеевич Прокопенков озвучил присутствующим персональный список всех членов Попечительского совета, всего 9 (девять) человек. Предложил посовещаться и выбрать председателя, заместителя председателя и секретаря Попечительского совета путем открытого голосования.

Решили:

1. Председателем Попечительского совета избран Мачехин С.М.

Голосовали:

«3a» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

2. Заместителем председателя Попечительского совета избран Ушаков А.А.

Голосовали:

(3a) - 5;

«Против» - 1;

«Воздержались» - 1.

3. Секретарем Попечительского совета избран Тимошенко Е.Н.

Голосовали:

«3a» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 1.

4. Секретарю Попечительского совета Тимошенко Е.Н. оформить надлежащим образом состав Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» и разместить на официальном сайте учреждения в срок до 25.02.2019 года.

По второму вопросу:

Слушали:

Николай Сергеевич Прокопенков представил присутствующим проект плана работы Попечительского совета на 2019 год.

Председатель Попечительского совета Мачехин С.М. предложил обозначить конкретные даты проведения проверок работы учреждения по проекту плана.

Решили:

1. Поддержать проект плана работы Попечительского совета на 2019 год.

Голосовали:

«3a» - 7;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0.

2. Секретарю Попечительского совета Тимошенко Е.Н. оформить надлежащим образом план работы Попечительского совета КГБУ СО «Ачинский психоневрологический интернат» на 2019 год, согласовать и разместить на официальном сайте учреждения в срок до 25.02.2019 года.

Секретарь Попечительского совета

Level

Тимошенко Е.Н.